І тоді ж ухвалюється рішення про

відправлення до Києва на підтримку Центральної Ради 600 озброєних

матросів, а також 17 делегатів від флоту. До речі Морська Рада УНР

заборонила категорично усім морякам-українцям брати участь у каральних

експедиціях, які посилаються на Донщину. [104, C. 133]

12(25) листопада Український Військовий комітет Чорноморського

Флоту організував офіційне святкування проголошення III Універсалом

Центральної Ради Української Народної Республіки, відзначаючи це